
 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ VYBRANÉHO 
DODAVATELE ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
dle ust. § 48, odst. 2, písmena b) ve spojení s ust. §122, odst. 7, písmena b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ 

nebo „ZZVZ“). 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: Výstavba šaten ve sportovním areálu_III.opakování 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: Obec Horní Bludovice 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu (příp. doručovací 
adresa): 

Horní Bludovice 434, 739 37 Horní Bludovice 

IČ:  00296686 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra, starosta obce 

 
 

Dotčený vybraný dodavatel: 
 
Hautech RNF s.r.o., sídlem Datyňská 305, 739 34 Šenov, IČ: 28648412. 
 

VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

 
Zadavatel na základě posouzení hodnotící komise k Vámi předložené nabídce a splnění 

kvalifikačních předpokladů před podpisem smlouvy a dle ustanovení § 48 odst. 2, písmena 

b) ve spojení se zněním ust. §122, odst. 7, písmena b) zákona, po přijetí rozhodnutí a 

schváleného usnesení Rady obce Horní Bludovice č. 73/RO/07/2022 ze dne 6. 12. 2022 

oznamuje, že Vás jako vybraného dodavatele veřejné zakázky vylučuje z další účasti 

v zadávacím řízení pod názvem „Výstavba šaten ve sportovním areálu_III.opakování“. 

 

ODŮVODNĚNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Pověřená osoba zadavatele Vás dne 25. 11. 2022 požádala o písemné objasnění údajů 

z nabídky podané ve výše uvedené veřejné zakázce a to dle § 46 zákona o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon nebo 

ZZVZ“), viz. citace níže.  

 

Hodnotící komise ve Vaší nabídce pro veřejnou zakázku – „Výstavba šaten ve sportovním 

areálu_III.opakování“ shledala následující nejasnosti v rámci Vámi podané nabídky a 

požaduje tímto doložení doplnění, viz. textace níže: 

 



 

   

 

 

 

 

V rámci obdržených dokumentů ze dne 23.11.2022 doručených Vaší společností, které byly 

předloženy v elektronickém nástroji Josephine za účelem prokázání kvalifikace, obdržel 

zadavatel dokument - Výkaz zisků a ztrát, který svým obsahem neodpovídá skutečnostem 

zjištěným hodnotící komisí z veřejně dostupných zdrojů a rejstříků na portálu justice.cz. 

 

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů požadoval zadavatel pro 
veřejnou zakázku doložit níže uvedeným způsobem: 
 
Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
Dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením ročního obratu za poslední tři 
bezprostředně předcházející účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, 
předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 
vzniku.   
V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví minimální úroveň ročního obratu 
pro splnění ekonomické kvalifikace ve výši nejméně 10.000.000,- Kč za jeden rok (účetní 
období).  
Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 
V rámci veřejně dostupných zdrojů a rejstříků na portálu Justice.cz je uveden výkaz 

zisku a ztrát, který prokazuje výši ročního obratu ke dni 31.12.2020 výši 9.863.000,- Kč, což 

jednoznačně prokazuje nesplnění požadavků zadavatele ze zadávací dokumentace. 

Vámi doložený dokument výkaz zisku a ztrát prokazuje dosažení ročního obratu ke dni 

31.12.2020 ve výši 19.863.000,- Kč, tzn. je zde rozpor (fakticky je doplněno číslo 1 na 

začátku číselného údaje), který má zásadní vliv na posouzení Vámi podané nabídky a 

splnění kvalifikačních předpokladů. Další řádky v dokumentu výkaz zisků a ztrát jsou 

následně upraveny a doplněny tak, aby byla zachována finanční posloupnost v následujícím 

roku. 

Vysvětlete zadavateli výše uvedené rozpory a doložte relevantní dokumenty 

prokazující pravost Vámi předložených a uvedených údajů. 

 
A dále: 
 
Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona prokáže dodavatel předložením 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky. 
 
Požadovaná minimální úroveň: 
Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky. Dodavatel 
prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením dokumentu 
obsahujícího přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců za poslední 3 roky. Dodavatel 
splňuje kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech zaměstnával v průměru alespoň 
5 zaměstnanců v každém z posledních 3 roků.  
 
Způsob prokázání: 
Dodavatel doloží výpis z výroční zprávy nebo přílohu k účetní závěrce, popř. jakýkoliv jiný 

relevantní dokument, ze kterého bude zřejmé, že splňuje požadovanou minimální úroveň 

zadavatele. 

 



 

   

 

 

 

 

a) V rámci veřejně dostupných zdrojů a rejstříků na portálu justice.cz je uvedena 

příloha k účetní uzávěrce společnosti Hautech RNF s.r.o. ke dni 31.12.2019, která 

prokazuje výši průměrného přepočteného počtu zaměstnanců 4 osoby, což 

jednoznačně prokazuje nesplnění požadavků zadavatele ze zadávací dokumentace. 

Vámi doložený dokument příloha k účetní uzávěrce společnosti Hautech RNF s.r.o. ke dni 

31.12.2019 prokazuje výši průměrného přepočteného počtu zaměstnanců 5 osob, tzn. je zde 

rozpor v počtu zaměstnanců, který má zásadní vliv na posouzení Vámi podané nabídky a 

splnění kvalifikačních předpokladů.  

 

 

b) V rámci veřejně dostupných zdrojů a rejstříků na portálu justice.cz je uvedena 

příloha k účetní uzávěrce společnosti Hautech RNF s.r.o. ke dni 31.12.2020, která 

prokazuje výši průměrného přepočteného počtu zaměstnanců 3,58 osob, což 

jednoznačně prokazuje nesplnění požadavků zadavatele ze zadávací dokumentace. 

 

Vámi doložený dokument příloha k účetní uzávěrce společnosti Hautech RNF s.r.o. ke dni 

31.12.2020 prokazuje výši průměrného přepočteného počtu zaměstnanců 5,58 osob, tzn. je 

zde rozpor v počtu zaměstnanců, který má zásadní vliv na posouzení Vámi podané nabídky 

a splnění kvalifikačních předpokladů.  

Vysvětlete zadavateli výše uvedené rozpory a doložte relevantní dokumenty 

prokazující pravost Vámi předložených a uvedených údajů. 

 

Pověřená osoba zadavatele na základě pokynu hodnotící komise tímto žádá dodavatele o 

objasnění výše uvedených nejasností a zaslání dokumentů v souladu s požadavky 

zadavatele v rámci veřejné zakázky. 

 

Písemné objasnění včetně případných doplněných dokumentů, podepsané oprávněnou 

osobou (ve formátu .pdf) doručte kontaktní osobě, kterou je AZ zakázka s.r.o., 

tel.:+420 773 204 154, na e-mailovou adresu azzakazka@email.cz, nebo vložením odpovědi 

do elektronického nástroje Josephine k předmětné veřejné zakázce na adrese 

https://josephine.proebiz.com/cs, popř. formou datových schránek výše uvedené osoby do 3 

pracovních dnů ode dne doručení této žádosti.  

 

Nedoručení písemného objasnění nabídky ve stanovené lhůtě může být důvodem k vyřazení 
nabídky z dalšího posouzení nabídek a následného vyloučení účastníka z veřejné zakázky. 
 
 

Závěr: 

 

Jakožto vybraný dodavatel, jste nedoložili v zadavatelem stanovené lhůtě písemné 

objasnění či doplnění nabídky dle § 46, odst. 1 ZZVZ, kde jste měli prokázat jako 

vybraný dodavatel splnění podmínek zadavatele ze zadávacího řízení dle § 122, odst. 

3. Dále jako vybraný dodavatel jste nepožádali zadavatele o případné prodloužení 

lhůty pro písemné objasnění či doplnění nabídky ani nezaslali písemné objasnění či 

doplnění nabídky po lhůtě. 

 

mailto:azzakazka@email.cz
https://josephine.proebiz.com/cs


 

   

 

 

 

 

Hodnotící komise na základě výše uvedených zjištění a jednohlasného závěrečného 

stanoviska, Vás tímto vybraného dodavatele - společnost Hautech RNF s.r.o., IČO: 

28648412, navrhla zadavateli pro vyloučení dle § 48 odst. 2, písmena b) zákona ve 

spojení s ust. §122, odst. 7, písmena b) zákona, ze zadávacího řízení. 

 

POUČENÍ O OPRAVNÉM PROSTŘEDKU 

 
Námitky proti rozhodnutí zadavatele musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu 

s ustanovením § 241 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode 

dne doručení rozhodnutí o vyloučení.  

 
 
 

 

V Horních Bludovicích dne …………. 

 

 

 
                      

       

……............................................................... 

Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra, starosta obce 


		2022-12-06T18:17:49+0100
	Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra




